D a t’ ap u d  W e stm ', x. d ie  Ju lii .

:i Z
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■ 4rfl W
Regis FrancuB, super bannimento ¥$a$dngmitim.

A . V . tSiS^ 
An, 9 £dw.il. L WOVICUS, Dei gratis, Fraociae & Navarree Rex,

 ̂ad pteasenuum notitiam, & futurorum memoriani, 
tenoce prsesentium, deduci volumus» fore verissimum quod» 
post rebelHones imnietisas, giierrarunt discrimina, delicta, 
& excessus enormes, per dominos & incolaa terr« Flan- 
MJren’ silis perversis actibus, nepliandisqae machina- 

• tionibiis, &. dolc^is conspirationibus, contra carissimum
domimiiir, |;enitorem. nostriim, ejii^ue regianr majestatein» & regaum 
nostrum perpetrAtes nequiter ^  commissos :

Ipse genitor noster ipsos .ad- concoVdiani benigne recepit & pacem, & 
inter ip^um .& eos certa pax & concordia tractata extitit, quara R. tunc 
comes Flandren^> fratres sui uobiles, & alU FIandrens.es, ratidcaverunt: 
projnitteates, sub excommumcationum, forefacturarum, & aliiS poenis, 
eandem imperpetudm integraliter, & in qualibet sui parte tenere drmiter, 
& servare inviolabiliter, & contra cam in uullo venire, fide & juramento, 
tactis sacrosanctis evangeliis, ad haec prfeStitis pereosdem, prout in literis 
& instrumentis, confectis super hsec, plenius continetur.

In qyfi quide'm pace plures continentur articuli, .q'uos domim & alii 
Flandren’ mininie compIeverunt,.^ervavenint, & tenuerunt; immb contra 
eos venerunt, & fecerunt notori^, & niultifarie attemptdrunt. *

Quin imnio'dictus R. quondam comes,-qui homo domini ipsius genitoHs 
nostn erat ligius, quemque hfdelem sibi & regno suo, tanquam liominem 
suum & vassailum, reputabat, licet eidem ■& gentibus terree 'suse, pr.sesen> 
tibus coram gentibus ipsius domini genitoris aostri, ex parte sufi, sufii- 
cienter fuisset oblatura apud Attrebatum quod,* si eis vel eorum ahquibus, 
per ipsum dominum genitorenf nostrum, aut ejus gentes, aliqiie. injus- 
tiUte, seu aliqua gravamina illata* fui^sent, coniparerent coram ipso ad 
diem pertam, sibi tunc praefixam, & ipse super fiiis audiret eosdem d'e 
piano, i & super hiis -tani dicto comitt per. pares suos, si hoc casus ex* 
poseeret, aut aliter ut jus esset, necnon aliis exhiberi faceret justitiie 
complementum. • '
• ‘■'i . . .■Fopnlum Flandren’ suis dolosis relationibus, & verbis mendacibus ade6 

, seduxisse & commovisse noscitur, quod, suis malignis actibus adhserentes, 
publicb rebelles fact! fuenmt, & contra ipsum, dominum genitorem, nos
trum fecerunt guer^am apertam, quamqnam comes tunc ^se feodum suum, 
quod ipse *teneb^ ab ipso domino, genitore nosjCro adbuc teneret, nec 
Homagium isuum ^ r  se, vel per alium remisisset, au^reddidisset eidem.

Cumque didd tunc comes, k  alii Flandreii* juxta formiam pacis ejns- 
dem, ordinaHos $uos solempniter & suificienter requisivissent, quod ipsis 
noa vocatiSv^omnique alio processu omisso in ipsos FJandren’, omnes & 
sihgulos excommunicatiunis; & in villas, communitates, & terras eorum, 
cum omnibus pertinentiis suis, interdict! sententias promulgarent;

Quas sententias ip'si eorum villae, communitates', terrse, & pertinentise 
earum  ̂ incurrerent quamcitb prs^ictani pacenv non complereut, servarent, 
aut tenerent in qu4libet Sui parte; seu cbntravenirent in aliquo; x̂ uas 
q u i^^  sentpntias prpmulg&sse noscuntur ordinarii preedicti*

PiciL quoquc Flandren*, felicis recordationis, C. divin& providenti&, 
dudtuxL^apa: quirrto, dum adhuc viveret, concis^ & instanterAC-sufficienter 
suppfic^ssent, quod ipse sententias prsedictas auctoritate su^ apostolic^ 
confirmaret, ac in ipsos Fl îndren* omnes & singulos, ipsis non vocatis aut 
auditis, & absque processu alio faciendo exconimunicationis ; & in villas 
& terras eomm, ac communitates & loca, interdicti sententias promulw 
garet.

Quas, acf supplicatiooem* eorum idenr .summus Fontifex confirmSsse & 
promulg^sse no^itur, conunittendas>per eos, quamcitb pacem prasdictam 
in cpi&libet parte sui non tenerent, servarent, vel attenderent, aut venirent 
in aliquo contra earn ; prout in literis apostolicis confectis super hiis 
plenius continetur.

Quaaquidem sententias & temporales pcenas in dictE pace.contentas, 
ipsi, nunc comes, & Flandren' alii, villse eorum, & Communitates, ac 
territoria, cum pertinentiis suis, per defectus suos, necnon rebelliones & 
guerras, quas ipsi, ^  adhaerentes sui, contra ipsum donpnum, genitorem 
nostrum, venerant & movebant, notori^ contra pacem veniendo praedictam 
incurrisse; manifest  ̂ noscuntur quibtis illaqueati, ab unione,*̂  & omni 
commuuione Domini nostri J bsu  C i ir is t i, & totins ecclesise, nieritb se- 
parantur. *

Ipsi nichilominqs, vnala ihalis cumulantes, & iniquitatem adjicientes mi- 
quitati, sacerdotes & personas ecclesiasticas, religiosas & seculares, missarum 
solempnia, cseteraque divina otficia, in eorum locis & viUis .sic interdictis, 

-celebrare compellerapt, & adhuc compellunt‘mvitos.; sanctuariuni Dei 
contaminare, sanptamque maculare ecclesiam non i^rent^, qn̂ e omnia 
adeo sunt netona & qianifesta, quod null4 possunt tergiversatione celari, 
& in grande Dei, ac saiictee Romanse, & untvei^lis ecdesis contemptum 
& vJtuperium noscuntur, nonest dubiuin, redundare:

Chm igitur, in curiii nostrd Farisiis, juxta formanu pacis prsedictsr, per 
pares Francises quos ibidem commodb habere potuimus, de eonsilio & as- 
sensu aliorum duodecini, bonorum & magnonim virorum preelatorum & 
baronum, ad hoc it nobis,. Juxta formam dictee pacis, constitutorum & de- 
putatorum. dicto R. ad hoc sufficienter vhcato,* juxta diets pacis formam, 
& totaliter contiuiiaei, & in defectu posito, jndicatuni & pronuneiatum 
'fuerit, -nomine dictoruni parium  ̂quod, propter ipsius Robert! defectum 
prcecfictum, & ^mipter alios diefectus, forefacta,. rebelliones, & inobedeutjas 
>psius, diets sententise & foi^ctuFse ^xecutionlmandari^poterant &de-

. ^ue'omnibus, ttliisque defdftibus, inobedientiis, deHctis, iSc aliis exces- 
8ibus,j)er <Uctos Flandren* con^a nos & nostram re^anr majestatem 
commissis, solerti consideratione attentis; nos, volentes, sicut tenemur, 
bujusmodt excessus &  crimlna, nec non vituperia D e i & sanctse matris

ecclesi^e, quibus a Deo, & ips^ ecclesift, sicut prsmiittitur, separati exis- 
tunt, crimenque majestatis nostrae incurrisse noscuntur,
punitionis severitate corrigere (omni solempoitate servatii, quae in’ 
tamque notorio casu servari debuit) omnes & singulas persdnaa tpirsi 
Flandfen’, quam dictus Robertus nunc tenet, cujuscumqtie statds Sc con* 
ditionis exis^nt, qus, infra octabas Instantis festi beaUa Mariae MagdaleoaSi 
apud nos vel gentes nostras, sup'̂ er hujiismodi defectibusr, inobedientiis, & 
rebellionibus, se non purgaverint, seu de quibus per nosj r̂as inon appa* 
rebit litteras, quod erga nos reconcUiatae existadt; & speelaliter omDes..& 
singulas iUas personal, quae per factum, verbiOn, consilium; favorem  ̂ 'aut 
alio modo quocumque, fuerunt aut sunt dictarum rebellionum & indbe- 
dientiarum fautores & adjutores ; tanquam excommunicatas, &  ̂commu- 
nione fidei Sc ecclesis separatas, rebellesque, proditqres, perjui;os, & ini* 
micos nostros,' reosque criminis Isesse nostree majestatis ;

Ab omhi gard^ & protectione nostrR amovemus, & tenore prsesentium 
peniti^s abdicamus, & ab omnibus dignitatibus, auctoritatibus, honoribus, 
libertatibus,' immunitatibus, franchestis, privilegiis, casti^s, terris, villis, 
vassallis, feodis, honiagiis, jurisdictionibits perpetuis ^  ad tempjjts, & om
nibus aliis juribus & bonis, quae hubent & habere possunt, & quee habuerunt 
eorum prsedecessores, seu quae ad eos posSeHt ex.sucoessioile Qualibet, vel 
aliits proveuire, in parte qualibet regni nostri, tenore prssentium uri* 
vamus omnlnb, & privutosesse decernimus aucto^tate nosfr& regia: ' f̂Tex 
nostrae plenitudine potestatis, ipso's, Sc eorum quemlibet bannientes & 
proscribentes de toto regno nostro, & expoaentes pubUce servituti, at 
omnibus in quorum regnis, juiisdictioaibus, aut t^ris* capi, aut inveniri 
poteruDt, fiant servi perp^tno •& esdavi.

£t, si eos, vel eorum aliquem, in&a^^um'udstrani, post, dictas o c ^  
bas Magdaleitae inveniri eontingat, pos ipsos, & eorurh quemlib^.» 
amittendam, ipsosque justiciandos, sine alteriu^^xp^ationejudidi, ubi* 
emnque reperiri possint, hiis prsesentibus condempnamos :

Omnes illos, qui eis, aut aliqmbus eoruni, ex qudcumque causd, ad fidem, 
homagium, obedientiam, vel stmjectionem tenentur, ab omnibus hiis tenore 
preesentium absolventes*:

F t bona omnia ipsorumeondempnatorum, tanqudm confiscata, forisfac^, 
& eommissa nobis in bannum nostrum, & ad jus nostrum popimus t

Inhibentes generaliter& express^, /hiis prssentibus, omnibus & sii^ulis, 
sub poenis corporum & bonorum, he deincfps *aliquis, babitatof seu incola 
regni nostrh cujuscumqiie conditionis vel statfis existat, cum eis mercetur 
qualiteroumqhe, vel exmercibus quibuscumque. *

El;, si forsan, quod absit, aliquis -reperiretur portans eis, vel re p o rt^  
ab eis victualia, aut alias merces quascuniqiie, pos Ipsuin exponimps illi, 
vel illis, qui eum,' sic poftantem, vel reportanteih reperire po sse t; 6̂ -bona 
qusecumqpe, qu« «uper ipsum. reperireptur, un^ cum. ipso, ^  dainus j dum 
tamen corpus ipsius, vivunv vel mortuuPi, nobis reddant.

Et illis omnibus, qui aliquem vel aliques accusarent, quod sic, eum dictis 
condeinpnatis, post datam preesentlum, mercati ftiissent, ’■vel essent,' & de 
hoc lid'em facerent, tertiam partem booorum' mobilipm,:* sio mercantium, 
hiis praesentibus donamus. , * *

Inhibentes insuper n^-aliquis aliquod debitum, quod eis-quficumque ex 
caus^ debeatur, solvat iisdem; aut 'deposituPi,igardiam, vel commendam, 
cujuscumque rei sint, eis reddat, Ulumque praestet ds consUium, vim vel 
auxilium, per mare, vel terram, sub pogn& amissionis epvporis-& ayerii

Necnon quod* omnes & singuli, quf'eis, vel aliquibus ex eis, in aliquo 
tenentur; vel qui ex parte ipsorum, vel aliquorum ex eisdem, tenent de- 
posita, gardias, vel commeudas; id, quod, eis debebunt, vel de bonis eorum 
habebunt, revelent vel denuncient nobis, vel gentibus compotonim nostro- 
rum, thesaurariisve nostris, vel in hoc casu deputatis pro nobis, infradictas 

.octabas Magdalenae: &, si infra dictum terminum non-qpevelaverint, ut 
])rsraittitur, praedicta; nos -illi, vel ilUsf >qui revelar^t preedieta, terdam 
partem concedumts- debit! vel deposit!;, icum p^tia parte bopprum mobiliurm 
lllius, qui recellsset praedicta & cuPt corpus & bona recela-
toris ad nostram plenariam voluntatera.*'  ̂ *
*■ Etehim- exnune omnes illos, & singulos ipsorum,. pra^dictfa. ^Pmin^S' 
cohdempnaHs, vel aliquibus ipsorum tenentur in aliqmbds-debltis, depositis, 
vel cominendis, qui pnedicta nobis, vel gentibus nosttis, ut pradicitur, re- 
portaverint, absolvimus ab hujusinodi debitis, depositi8,.vel coipmendis, & 
ipsos super hoc promittimus garentire. ^

Statuimus insuper, ac tenore prwsgntium mandamus, & ^rsecipimus, 
quod exnune nuUus, cujuscumque statfts, nobilitatis, eonditionis, vel excel- 
lentiffi consistat, nullave civitas, castrum, villa vel. univtfsitas, pr«dictis 
Flamingis condgmpnatis, vel aliquibus ipsorum prsstent, -pubWê , vel̂  oc
cult^, auxilium, consilium, vel tavorem, sub omnibus p<hnis oorporum & 
bonorum, quse erga nos quomodolibet incurrere posspnt. • •

E t quod, post dictum terminum dictarum’ octabarum Magrfalenae, omnes 
& singuli regni nostri, oinries & singulos de FUndria (qui in'fra dictum ter- 
mmum ad nos non venissent, purgassent, & excusfissent se, ut pnedicitur) 
possint capere, & arrestare,-lapso termino prsedi t̂o, cum oninibus bonis 
eorum, nbicumque poterunt reperiri: &. Ipsa bona pmnia, q*f« cum eis 
■arestabunt, dapius captoribus & arestatoribus. 4psommA;dum tamen ipso* 
rum corpora, vjya vel niortua, jiobis reddant. *

Volumus etiam & stattiimus, quoiFcuiUbei;bccft* peen^ 'oe^
dere, nisi aliter retineri v'alerent.' . ^

'^Quod, uti«tuin& stabile perroaneat, pr«$i(|ite8 literas si^li nost^ Jfeci- 
mus munlmjhe roborari. *

Actum Fansiis, xii& die JhKii Domiiu M.GCC. qointq-decunn>
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De n ^ o tm  "‘̂ cela fis  §• proceribm Aquitani'ce. ex^nendis.
A .D . «3IJ- An/oEdtr. II. REX'venerabUib/hs in CttaiSTO patribus, «archiepisco<>is^

_̂__  ‘ episcopis, abbattbuS) prioribu^ 'd e^ n is , capltulis :
£:'\aus.'9 £dw. II. dilectis & fidelibus suis, comitibus. 4>ar<mibM5> militibus, 

tn.aS. d. & alfis ndbilibus ; -juratis* civibus, biii^ensibu^* comtnuni- 
,iii Turr. Lond, tatibusj &  omnibus aliis sub^tis suis> in ducatu prsedicto 
• ~~ ' ■ constitutis» salutem. *

• De fidelicate probateeircunispectione provide dilec-
torum &-fidelium nostrorum, Almarici de Credonio senescalU nostri dicti 
dbqitds, 'Anmneni do^ini de Xiebreto, dohannis de Benstede militis, & 
T̂ homee de Cantebr* plerici> plenariam iHduciam‘reportantes, qusedam

negotia, nos, & hpnorem ftostrum & vestrum, ac statum "^egni nosiri, 
& ducatfts praedicti tangenlia, ejs injunximbs .vobjs ex parte no$tr4 ex* 
ponenda. * , ^ ^  .

Quocirca ainieiciam vestram & fidelitatem affectuosb requirimus, & foga* 
iiius, quatenus prsefaUs, Almarico, Amaneno, Johanni & Thomas, rel tri* 
bus aut duobus eorum (quorum alterum prsedictorum Almarici ^  Amaneni 
unum esse volumus), in hiis, quae vobis .ex parte nostrd exposuennt viv4 
voce, velilis bdem credulam adhibere; & expooenda per ipsos, ad nostri & 
vestri honorem & commodum, ut speramus, opere perimplere. 

Dat^apudLangele, xvii. dieJulii.
Duppl’ & fuit patens. .

A d  Almaricum de Credonio ^  Amanenum de Lebreto, de prcedictis negotiis.

A . D . . i 3 i i .  
A n. 9 Edw.JI,^ Re x  dilecto &: .fideli suo Almarico de Credonio, senes- 

callo sub Vasconise, salutem.
Cum mittamus dilectos & fideles noHros, Johannein de 

Bensted milicem, & Tbomam de Cantebr’ clericuin, ad 
partes ducatds predict!, pro quibusdam negotiis, nos, & 
honorem nostrum, sp^ialiter tangeutibus, preelatis & pro- 

ceribus ejusdem, de vestro avisamento & consilio, exponendis ;
Vobis mandamus, rogantes, quatinus eisdem Johanni & Thomse, in 

hiis, quae vobis ex parte nostri exposuerint viv^ voce, velitis fidera credu- 
adhibere, & circa felicem expeditionem eorumdem, cum omni efficacid, 

TOteiqionere partes vestras; itaquod vos exind^ debeamus, prout ex pra- 
teriiis experimentis multiplicibus didicimus, merito commendare.

Dat’ ut supra.
EoiUm̂ modo scribitur Amaneno domino de- Lehretto.
Da<* ut rupra,

EEX dilectis & fidelibus suist majorf, juratis & communitati civitatis 
suae Burdeg’, salutem.

Cum injunxerimus, dilectis & fidefibus nostris, Almarico de Credonio, 
senescallo nostrc; Vasconiae, Amaneno domino le Breto, Johauni de Ben
stede railiti, & Thomae de' Cantebr* clerico, quaedam n^otia, nos, & 
honorem nostrum & vestrum, ac statum regni nostri & duOatds prsedicti 
tangentia, vobis ex parte nostra seriosius exponenda :

Mos, de fidelitate vestrd probatd specialiter confidentes, sperantes etiam' 
quod ea, quae nos', & vos, ac cseteros fideles nostros ita specialiter contin- 
gunt, velitis effectualiter promovere, vos affectuos  ̂requiriulus & rogamus, 
quatenus praefatis, Almarico, Amaneno, Johanni, & Thomae, vel tribus, 
aut duobus eerum '(quorum alterum praedictoruni, Almarici & Amaneni, 
unum esse volumus), in hiis, quae vobis ex parte nbstra exposuerint viva 
voce, velitis fidem credulam adhibere; & exponenda per ipsos, ad ̂ nostri & 
vestri-honorem & commodum, ut speramus, opere adimplere.

Dat’ ut supra.
£ t fuit patens.

Eodemmodo scr^itur subscriptUi videlicet;
Jufatis de Sancto MachariOf ^ universis Sr singulis nobilibus, Sr 

aliis hahiiatoribusnn Castellanid dicti locL 
Majori Sr juratis, ac Universis Sr singulis nobilibus, 8( aliis habi‘ 

tatoribus, in districto vjddAs Regis Sancti Emiliani constitutis. 
iUdjori Sf Juratis, ac universis 8f singulis ytobilibus, Sf aliis habi- 

, tatoribus vilkc Regis Liburnue constitutis.*
Majori Sr juratis, S(C. in districtu majoria Sr castellania de